MOÇÃO N. 037/2019
Autoria: Vereadora Aparecida Scatambuli Sicuto

Assunto: CONGRATULAÇÕES com
Empresa São Francisco Centro Veterinário,
por seus 10 anos de fundação e serviços
prestados ao município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Inaugurada no dia 12 de setembro de 2.009, a empresa São
Francisco Centro Veterinário, é fruto do trabalho do casal de empresários,
André Luis Brochini dos Santos e Angélica Finamore Gomes. Angélica,
natural de Faxinal-PR, veio para Alta Floresta no ano 2.001, com o objetivo de
cursar a Faculdade de Biologia, trabalhou por quatro anos como Servidora
Pública. Andre, médico veterinário, natural de Rio Claro-SP, veio para Alta
Floresta no ano 2.007, em busca de nova oportunidade profissional. Em 2.008
conheceram-se e constituíram família, possuem três filhos, Rafaela, Gabriele
e João Pedro e doze animais de estimação e também se orgulham por aqui
terem construídos grandes amizades ao longo dos anos.

Juntos decidiram montar um negócio próprio, sem recursos
suficientes, passaram por muitas dificuldades, mas sempre com muita
determinação e vontade de trabalhar; em 2.009 inauguram a Clínica
Veterinária com apenas um funcionário. Hoje a Empresa possui sede própria,
localizada na rua A-1, nº 107, Setor A e uma filial na cidade de Carlinda.
Contam com equipamentos de primeira linha, produtos diferenciados para os
animais de estimação; têm em seu quadro, doze colaboradores qualificados
que oferecem atendimento profissional e cordial aos clientes, proporcionando
a população de Alta Floresta e região uma experiência e vivência distinta no
mercado.

Desta forma, por motivos louváveis, é que dá tranquilidade a este
Poder Legislativo oferecer está singela homenagem.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, a Vereadora
que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária

de 17 de setembro do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,
enviando-se cópia da presente ao homenageado.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT, 17 de setembro de 2.019.

Aparecida Scatambuli Sicuto

Vereadora “Cida”

CMAF/JBS